
 

 

 

  
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  
Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

 

Nádražní 16 

150 05  Praha 5 

 

Tel.: +420 974 884 511, 513 

Č.j. PPR-33963-12/ČJ-2014-990656 

 V Praze 27. ledna 2015 

 Počet listů: 5 

Odůvodnění veřejné zakázky 

V souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen vyhláška), zadavatel uveřejňuje odůvodnění veřejné 

zakázky. 

 

Odůvodnění se vztahuje k veřejné zakázce s názvem „Mobilní bezpečná platforma PČR – mobilní 

zařízení“. 

Ve věstníku veřejných zakázek byla veřejná zakázka uveřejněna dne 26. listopadu 2014 pod Evidenčním 

číslem VZ: 402824. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 

a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky, oproti skutečnostem uvedeným podle § 

1. 

Nedošlo k žádným změnám oproti zveřejněnému 

Oznámení předběžných informací uveřejněném 

ve Věstníku veřejných zakázek dne 26. listopadu 

2014 pod ev. číslem VZ 402824. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, které zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 

veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních nákladů. 

Stručný důvod potřeby: 

V současné době je patrný trend zvyšujících se 

požadavků na využívání informačních zdrojů 

pomocí mobilních zařízení. Rozvoj a stále se 

snižující cena technologií koncových mobilních 

zařízení, k němuž dochází  v posledních letech, 

umožnil postupné rozšíření těchto zařízení z ryze 

soukromého využití i do podnikových řešení. 

Z pohledu organizace se jedná o masové 

rozšiřování koncových mobilních zařízení mezi 

zaměstnanci, a to buď vlastním nákupem ze 

strany organizace, nebo zapojením zařízení 

soukromých. Rozmach mobilních zařízení 



 

s sebou přinesl i potřebu jednotné správy těchto 

zařízení, a to podle požadavků dané organizace a 

s přihlédnutím k stanovené úrovni bezpečnosti 

přenášených firemních dat.   

Rizika při nerealizaci: 

Potřebné informace by byly dostupné uživatelům 

mobilních koncových zařízení pouze za vytváření 

složitých bezpečnostních politik, které by bylo 

nutné udržovat stále aktuální s přihlédnutím 

k současným kybernetickým hrozbám. Nedošlo 

by k realizaci jednotné správy z centrálního 

pracoviště a veškeré problémy a incidenty by 

bylo nezbytné řešit přímo s konkrétním 

uživatelem v daném místě.  Takový stav 

představuje nižší pořizovací náklady, ale náklady 

na udržení plné funkčnosti provozu s patřičnou 

úrovní zabezpečení jsou značné. Dalším rizikem 

je značné navýšení personálního zatížení osob 

podílejících se na provozu a údržbě systému. 

Realizací tohoto projektu lze dosáhnout 

plnohodnotného naplnění vytýčených cílů, které 

vycházejí z aktuálních potřeb organizace PČR. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

 

 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 

na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných dodávek. (Veřejný zadavatel 

povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných dodávek činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Veřejný zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje předložení seznamu více 

než tří techniků nebo technických útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

 



 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření týkajících 

se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

orgánem. 

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požadovaná finanční hodnota všech 

významných služeb činí v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 

jménem, případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, 

nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři 

roky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

 



 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu stavebních prací, ze kterého 

bude vyplývat, že finanční hodnota uvedených 

stavebních prací je v souhrnu minimálně 

dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za vedení 

realizace stavebních prací. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud osvědčení o odborné kvalifikaci 

delší než pět let.) 

 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 

průměrného ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele nebo jiných osob podílejících se 

na plnění zakázek podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici. 

 

 

 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
 



 

je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 

měsíců. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky za každý den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 

s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby ve vztahu ke svým potřebám 

a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Vymezení technických podmínek veřejné 

zakázky bylo provedeno v souladu s ustanovením 

§45 a § 46 zákona  

Dle požadavků konečného uživatele s ohledem 

na podmínky budoucího provozu předmětu 

zakázky. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání 

veřejné zakázky je jak nejnižší nabídková cena 

včetně daně z přidané hodnoty za celý předmět 

plnění v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 

písm. b) zákona, tak ekonomická výhodnost 

nabídky v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 

písm. a) zákona. 

V rámci vymezené části A bude hodnocena 

ekonomická výhodnost nabídky. Dílčí hodnotící 

kritéria jsou: 

1) nabídková cena MDM + UDT, včetně 

instalace a implementace SW 90%, 

2) Délka záruční doby MDM poskytnutá nad 36 

měsíců 10%. 

V rámci vymezených částí B a C bude hodnocena 

nejnižší nabídková cena při splnění všech 

požadavků stanovených v zadávací dokumentaci. 

Ing. Miroslav Hajný v.r. 

za zadavatele 


